

Arbetsmarknadsdepartementet

Statskontoret
Box 8110
104 20 Stockholm

Uppdrag att utreda möjligheten att införa ett stöd till egenföretagande för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att utreda möjligheten att införa ett stöd för att starta och driva företag riktat till personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga.

Syftet med ett sådant stöd är att öka möjligheten för denna grupp att bryta utanförskapet och komma in på arbetsmarknaden genom att starta och driva företag. Stödet ska kompensera för personernas nedsättning av arbetsförmåga.

Den tänkta målgruppen för stödet ska vara personer som är inskrivna som arbetssökande vid Arbetsförmedlingen, är eller riskerar att bli arbetslösa samt har en funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. Vidare ska personen ha en affärsidé som bedöms vara lönsam och kan antas ge ett väsentligt tillskott till försörjningen.

I uppdraget ingår att belysa såväl fördelar som nackdelar med att införa det ovan beskrivna stödet. Om det bedöms som lämpligt ska utredningen ge förslag till eventuell utformning av ett sådant stöd.

Av utredningen ska framgå:

- hur behovet av ett stöd ser ut i den tänkta målgruppen,
- för- och nackdelar med att införa ett sådant stöd,
- hur det kan säkerställas att stödet endast betalas ut till berättigade och i rätt omfattning, samt
- den förväntade samhällsekonomiska effekten av ett stöd av denna typ.

Om Statskontoret bedömer det som lämpligt att införa ett stöd för att starta och driva företag riktat mot personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga ska det också framgå av utredningen:

- i vilken eller vilka bolagsformer den funktionsnedsatta personen ska kunna vara verksam,

- hur företag som är vilande ska bedömas,
- om stödet ska kunna kombineras med särskilt stöd vid start av näringsverksamhet,
- stödets utformning, storlek och längd,
- statsfinansiella effekter av stödet, samt
- vilka kontrollfunktioner som bör inrättas för att säkerställa att stödet endast betalas ut till berättigade och i rätt omfattning.

Utredningen ska beakta internationella erfarenheter av stöd till egenföretagare med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. Utredningen ska också beakta erfarenheterna från Delegationen för åtgärder mot felaktiga utbetalningar (FUT-delegationen) arbete. FUT-delegationen har haft som uppdrag att mäta omfattningen av felaktiga utbetalningar.

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) samt Arbetsförmedlingen ska tillhandahålla de uppgifter som krävs för att Statskontoret ska kunna fullgöra sitt uppdrag.

Statskontoret får disponera högst 250 000 kronor för att täcka utgifter för datainsamling. Av slutredovisningen ska framgå vilka kostnader som uppdraget har medfört och vad varje kostnad belöper på. Ersättning utbetalas mot faktura efter det att slutredovisningen lämnats till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) dock senast den 31 mars 2010. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 14 uppförda anslaget 1:3 Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser, anslagspost 4 Försöksverksamhet med sysselsättningsskapande åtgärder.

Statskontoret ska senast den 15 december 2009 muntligt delredovisa hur arbetet med uppdraget fortlöper till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet). Uppdraget ska skriftligt slutredovisas till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 mars 2010.

Bakgrund

Regeringen konstaterade i budgetpropositionen för 2009 att det är angeläget att personer med funktionsnedsättning ges samma förutsättningar som andra att starta och driva företag. I detta sammanhang har lönebidrag till egenföretagare diskuterats, men utformningen av ett sådant stöd för denna målgrupp är komplicerad. Frågan behöver därför analyseras ytterligare.

Personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga utgör en grupp som står långt från arbetsmarknaden. För dessa personer behöver nya metoder utvecklas för att ta tillvara deras kompetens så att de kan finna vägar ut i företagande och arbete.

På regeringens vägnar

Anders Borg

Helena Hagelroth

Likalydande till
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser
Arbetsförmedlingen

Kopia till
Finansdepartementet/Ba
Finansdepartementet/SF
Näringsdepartementet/KSL
Socialdepartementet/ST